
 
 NACIONALINIS EGZAMINŲ CENTRAS 

 

© Nacionalinis egzaminų centras, 2016  
 

 
 
 

 

 
 

 
2016 m. mokyklinio brandos egzamino užduotis 

(pagrindinė sesija) 
 

2016 m. birželio 6 d.                                                                                                     Trukmė – 3,5 val. (210 min.) 

 

 



LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA   ●   2016 m. mokyklinio brandos egzamino užduotis   ●   Pagrindinė sesija 

 

2 

 

I. SAMPROTAVIMO RAŠINIO UŽDUOTIS 

 
Siūlomos temos: 

 

1. Ar egzistuoja tik viena tiesa? 

 

Autoriai pasirinkti:  

Jonas Radvanas, Vincas Krėvė, Antanas Škėma 

 

Nukreipiamieji klausimai: 

1. Kas yra tiesos šaltinis tradicinėje kultūroje? 

2. Kodėl suabejojama viena tiesa? 

3. Kaip skirtingų tiesų sambūvis veikia visuomenę? 

 

2. Kodėl žmonės švenčia šventes? 

 

Autoriai pasirinkti:  

Kristijonas Donelaitis, Balys Sruoga, Justinas Marcinkevičius 

 

Nukreipiamieji klausimai: 

1. Kas laikoma švente?   

2. Ko netektų žmogus, jei neturėtų švenčių? 

3. Kaip išmokstama švęsti? 

 

II. LITERATŪRINIO RAŠINIO UŽDUOTIS 

 
Siūlomos temos: 

 

1. Pavasario reikšmės lietuvių literatūroje 

 

Autoriai pasirinkti:  

Kristijonas Donelaitis, Maironis, Marius Katiliškis 

 

Nukreipiamieji klausimai: 

1. Kuo lietuvių literatūros kūriniuose pavasaris svarbus žemdirbiui? 

2. Kokią simbolinę reikšmę pavasaris įgyja tautinio atgimimo literatūroje? 

3. Kaip lietuvių literatūroje pavasaris veikia jauno žmogaus jausmus?  

 

2. Žmoniškumo pamokos lietuvių literatūroje 

 

Autoriai pasirinkti:  

Jonas Biliūnas, Jurgis Savickis, Juozas Aputis 

 

Nukreipiamieji klausimai: 

1. Kaip suprantamas žmoniškumas lietuvių literatūroje? 

2. Iš ko lietuvių literatūros kūriniuose mokomasi žmoniškumo? 

3. Kokie veikėjų pasirinkimai geriausiai atskleidžia žmoniškumą? 

 

 

Pastaba. Autoriai, iš kurių vieną turite pasirinkti, išvardyti chronologine tvarka. 



LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA   ●   2016 m. mokyklinio brandos egzamino užduotis   ●   Pagrindinė sesija 

 

3 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(rajonas / miestas, mokykla) 

_______ klasės (grupės) mokinio (-ės) ___________________________________________________________________________________________________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

Juodraštis 

 



LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA   ●   2016 m. mokyklinio brandos egzamino užduotis   ●   Pagrindinė sesija 

 

4 

 

 



LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA   ●   2016 m. mokyklinio brandos egzamino užduotis   ●   Pagrindinė sesija 

 

5 

 

 



LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA   ●   2016 m. mokyklinio brandos egzamino užduotis   ●   Pagrindinė sesija 

 

6 

 

 



LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA   ●   2016 m. mokyklinio brandos egzamino užduotis   ●   Pagrindinė sesija 

 

7 

 

 
 


